
 1 

                   
                   

 
 
 
 

Územní plán sídelního útvaru 
 

Hory 
 
 
 

Změna č. 4 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Obec:   Obec Hory, Hory 47, 362 11 Jenišov  

zastoupená p. starostou Milanem Pokorným 

IČ: 0049750500 

 

   
Datum:    úprava prosinec 2011 
 
Obsah:    I. Textová část  
      II. Grafická část  

   
 
 
 



 2 

 
    

Název:  Změna č. 4 Územního plánu sídelního útvaru Hory 

 

 

Stupeň:  Návrh   

 

Místo:  k.ú. Hory  

Kraj:  Karlovarský 

 

Pořizovatel: Magistrát města Karlovy Vary, Úřad územního plánování a stavební 
úřad, U Spořitelny 2, 360 01 Karlovy Vary   

 

Obec s rozšířenou  

působností:   Karlovy Vary 

 

 

Zpracovatel:  Ing. arch. Vladimír Bredler 

autorizovaný architekt 

    Blahoslavova 18, 360 09 Karlovy Vary 

    IČ: 10053271 
č.autorizace : 01761  

 

 

Termín zpracování: úprava prosinec 2011 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 3 

Obec Hory, Hory 47, 362 11 Jenišov 
 

č.j. SÚ/4250/08/Gie-326.1        V Horách dne  19.3.2012 

 

Změna č. 4 Územního plánu sídelního útvaru Hory  
 

Zastupitelstvo obce Hory, příslušné podle § 6 odst. 5 písm. c) zákona č.183/2006 Sb.,         
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále i „stavební zákon“) za použití § 43 odst. 4 a § 55 odst. 2 stavebního zákona, § 13 a 
přílohy č. 7 vyhlášky č. 500/2006, o územně analytických podkladech, územně plánovací 
dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti, §171 a následujících zákona 
č. 500/2004 Sb. správní řád ( ve znění pozdějších předpisů), ve spojení s ustanovením        
§ 188 odst. 3 stavebního zákona. 

 

                                               vydává 
 

Změnu č. 4 Územního plánu sídelního útvaru Hory, schváleného usnesením č. 1 

Zastupitelstva obce Hory dne 15.12.1999, jehož závazná část byla vyhlášena vyhláškou obce 
Hory o závazných částech ÚPN SÚ Hory, která nabyla účinnosti dne 14.3.2002 a upraveného 
Změnou č. 1 ÚPN SÚ Hory schválenou ZO Hory dne 26.9.2000 usnesením č. 1, jejíž závazná 
část byla vyhlášena OZV č. 1/2006, která nabyla účinnosti dne 13.10.2006, Změnou č. 2 ÚPN SÚ 
Hory schválenou ZO Hory dne 24.8.2006 usnesením č. 10/2006, jejíž závazná část byla 
vyhlášena OZV č. 1/2006, která nabyla účinnosti dne 13.10.2006, Změnou č. 2 II/B1 ÚPN SÚ 
Hory vydanou ZO Hory dne 14.9.2009, která nabyla účinnosti dne 1.10.2009, Změnou č. 5 ÚPN 
SÚ Hory vydanou ZO Hory dne 13.9.2010 usnesením č. 8/2010, která nabyla účinnosti dne 
6.10.2010, Změnou č. 6  ÚPN SÚ Hory vydanou ZO Hory dne 12.4.2010 usnesením č. 4/2010, 
která nabyla účinnosti dne 3.5.2010 a Změnou č. 8 ÚPN SÚ Hory vydanou ZO Hory dne 9.5.2011 

usnesením č. 68/5/11, která nabyla účinnosti dne 25.5.2011:  
 

Závazná část uvedené územně plánovací dokumentace se mění takto: 

 
1. Nově se vymezují tyto funkční plochy: 

 
a) území venkovského bydlení označené v grafické části této Změny č. 4/Bv1 
b) území venkovského bydlení, označené v grafické části této Změny č. 4/Bv2 
c) území venkovského bydlení, označené v grafické části této Změny č. 4/Bv3 
d) dopravní plocha (místní komunikace), označená v grafické části této Změny č. 4/K 
e)  plochy vrácené do ZPF, označené v grafické části této Změny č. 4/Z/a - e 

 
2. Pro funkční plochy vymezené v odstavci 1 platí regulativy uvedené v Obecně závazné vyhlášce  

obce Hory ze dne 14.3.2002. 
 
3. V souvislosti se Změnou č.4/Bv1, 4/Bv2 a 4/Bv3 dojde k vymezení nových zastavitelných ploch 

pro území venkovského bydlení a úpravě hranice zastavitelného území (viz. Plán využití území). 
 
4. Pro území Změny č. 4/Bv1 musí být zpracována samostatná územní studie (vypracovaná 

autorizovaným architektem), která musí být doložena do zahájení územního řízení na jakoukoliv 
první stavbu v dotčeném území. Schválená data ze studie budou vložena do evidence územně 
plánovací činnosti. 

 
5.  Součástí Změny č. 4 Územního plánu sídelního útvaru Hory jsou tyto výkresy grafické části: 

 
a) výkres č. 1    -  Plán funkčního využití území       1 : 5 000 



 4 

 



 5 

 



 6 

 

                                               Odůvodnění 
 

Odůvodnění Změny č. 4 Územního plánu sídelního útvaru Hory obsahuje textovou a grafickou 
část. 

 

A. Textová část 
 
1. Postup při pořízení změny  

 
Obecní úřad Hory zjistil, že v devíti částech obce došlo ke změně podmínek, za kterých byl platný 
Územní plán sídelního útvaru schválen. Obec Hory se proto rozhodla prověřit možnost 
následujících změn:  
 
4/Bv1   - změna plochy ZPF a plochy smíšené rekreace (SR) na území venkovského bydlení 
4/Bv2  - změna plochy ZPF, plochy občanského vybavení (Ov) a plochy drobné výroby (VD) na    

území venkovského bydlení 
4/Bv3   - změna plochy ZPF na území venkovského bydlení 
4/K       - změna plochy ZPF na plochu dopravní (místní komunikace) 
4/Z/a-e - změna území čistého bydlení, území venkovského bydlení a  území smíšené rekreace 
             na plochy ZPF 
 
Souhlas s pořízením změny byl dán Zastupitelstvem obce Hory dne 9.6.2008 a 9.2.2009. 
Na základě souhlasu s pořízením zpracoval pořizovatel, tj. Úřad územního plánování a stavební 
úřad Magistrátu města Karlovy Vary návrh zadání Změny č. 4 Územního plánu sídelního útvaru 
Hory,  který byl v souladu s požadavky zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č.500/2006 Sb., 
projednán(zveřejněno veřejnou vyhláškou od 28.8.2008 do 27.9.2008). Na základě požadavků 
DO pořizovatel zadání upravil a předložil Zastupitelstvu obce ke schválení. Zadání bylo schváleno 
ZO obce Hory usnesením č.1/2009 bod č.5/1 ze dne 12.1.2009. 
 
Návazně na schválené zadání Změny č. 4 nechal pořizovatel u autorizované osoby – ing.arch. 
Bredlera pořídit návrh Změny č. 4. Návrh změny byl zpracován v souladu s požadavky vyplývající 
z politiky územního rozvoje, ÚPD vydané krajem a dalších širších územních vztahů a v souladu 
s ustanoveními zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) 
projednán s dotčenými orgány. Společné jednání o návrhu Změny č. 4 ÚPN SÚ Hory se konalo 
dne 5.5.2009. K návrhu změny bylo vydáno nesouhlasné stanovisko orgánu ochrany ZPF 
s rozsahem záboru ZPF. Následně bylo vedeno samostatné jednání, na kterém došlo k dohodě – 
viz.dopis ze dne 19.7.2011 pod č.j.2393/ZZ/11, na základě kterého byl rozsah změny upraven. 
Pořizovatel pak upravil zadání (červenec 2011) a předložil jej Zastupitelstvu obce ke schválení. 
Na základě upraveného zadání Změny č. 4 schválené ZO obce Hory usnesením č.84/8/11 ze dne 
8.8.2011 byla zpracovatelem ing. arch. Vladimírem Bredlerem provedena úprava změny, která 
řeší tyto dílčí změny – 4/Bv1, 4/Bv2, 4/Bv3, 4/K a 4/Z/a-e.   

Návrh změny č. 4 je zpracován v souladu s požadavky vyplývající z politiky územního rozvoje, 
ÚPD vydané krajem a dalších širších územních vztahů. V předkládané dokumentaci návrhu 
změny byly respektovány požadavky všech dotčených orgánů k zadání.   

Opakované společné jednání o změně se konalo dne 27.9.2011, při společném jednání nebyla 
písemně předložena žádná stanoviska dotčených orgánů ani připomínky sousedních obcí.  
Rovněž tak žádný z dotčených orgánů nepředložil závažné důvody, které by vedly k potřebě 
prodloužit lhůtu k uplatnění stanoviska. 

 



 7 

K uplatnění stanovisek a připomínek k návrhu změny byla stanovena lhůta do 30 dnů ode dne 
společného jednání, tj. do 27.10.2011. K návrhu změny č. 4 byly ze strany DO předloženy 
připomínky, které pořizovatel akceptoval a nechal zapracovat do upraveného návrhu změny 
(prosinec 2011).  Lze konstatovat, že návrh změny byl s dotčenými orgány kladně projednán. 

Pořizovatel v souladu s § 51 stavebního zákona dne  8.12.2011 předložil návrh změny č. 4 a 
zprávu o jeho projednání, zpracovanou dle § 12 vyhlášky č. 500/2006 Sb., k posouzení 
Krajskému úřadu Karlovarského kraje, odboru regionálního rozvoje. Kladné stanovisko krajského 
úřadu bylo vydáno dne 21.12.2011.   

Zahájení řízení o změně č. 4 bylo oznámeno veřejnou vyhláškou vyvěšenou na úřední desce 
Magistrátu města Karlovy Vary a obce Hory i způsobem umožňujícím dálkový přístup na 
elektronické vývěsce Magistrátu města Karlovy Vary a obce Hory a návrh změny č. 4 ÚPN SÚ 
Hory byl vystaven k veřejnému nahlédnutí na úřad územního plánování a stavební úřad 
Magistrátu města Karlovy Vary od 10.1 do 24.2.2012 Dotčené orgány a sousední obce byly 
k veřejnému projednání přizvány jednotlivě 30 dnů předem. Veřejné projednání návrhu se konalo 
dne 24.2.2012 v zasedací místnosti obecního úřadu Hory s odborným výkladem projektanta ing. 
arch. Vladimíra Bredlera. O průběhu projednání byl proveden záznam. V průběhu řízení nebyly 
v zákonné lhůtě podány námitky ani připomínky – viz kap. 10 a 11. 

 
2. Vyhodnocení souladu s politikou územního rozvoje a územně plánovací dokumentací vydanou 

krajem, vyhodnocení koordinace využívání území z hlediska širších vztahů. 
 
Z politiky územního rozvoje České republiky 2008 (PÚR) schválené  dne 20.7.2009 vyplývá, že 
obec Hory se nachází v  rozvojové oblasti OB12 Karlovy Vary. Území obce Hory leží jižně od 
rychlostní komunikace R6, která představuje rozvojovou osu  OS7 Ústí nad Labem – Cheb – 
hranice ČR/SRN. 
 
Ze Zásad  územního rozvoje  Karlovarského kraje (ZÚR), které nabyly účinnosti dne 16.10.2010 a 
jsou závazným dokumentem, nevyplývají pro lokalitu změny žádné přímé požadavky.  
 
Správního území obce Hory se dotýkají tyto veřejně prospěšné stavby a veřejně prospěšné 
opatření: 
 
D.03 – R6 - stavba rychlostní silnice R 6 v úseku Hory – Kamenný dvůr, 
D.46 – II/606 – přeložka silnice II/606 v souvislosti s realizací R6 v prostoru obce Loučky, 
D.47 – II/606 – přeložka silnice II/606 v souvislosti s realizací R6 v prostoru sídla Jalový Dvůr 
U.03 – 73 - Svatošské skály – NRBC 
 
Změnou navrhované řešení se nedotýká těchto zájmů a je s touto územně plánovací dokumentací 
v souladu. 
 
Řešené území není v konfliktu s ÚSES ani s evropsky významnými lokalitami (EVL) a ptačími 
oblastmi (Natura 2000).  
 
Územně analytické podklady jsou zpracovány ve smyslu ustanovení § 26 zákona č.183/2006 Sb., 
v platném znění (stavební zákon) a pro řešení změny č. 4 z nich nevyplývají žádné požadavky. 
 
Z hlediska širších vztahů nebude mít tato změna s ohledem na její rozsah žádný dopad na vztah 
postavení obce v systému osídlení – zabývá se pouze lokálními změnami v daném území.  
 

3. Vyhodnocení souladu s cíli a úkoly územního plánování  
 

Navrhovaná změna v souladu s úkoly územního plánování prověřuje a posuzuje potřebu této 
změny, veřejný zájem na jejím provedení, její vlivy na obecně chráněné zájmy a na veřejnou 
infrastrukturu a její hospodárné využívání. 



 8 

 
Změna č. 4 ÚPN SÚ Hory vytváří v souladu s ustanoveními §§ 18 a 19 stavebního zákona 
předpoklady k zabezpečení všech přírodních, civilizačních a kulturních hodnot v řešeném území 
se zřetelem na péči o životní prostředí.  
 
Změna je v souladu s obecnými cíli územního plánování, neboť sleduje dosažení souladu 
veřejných a soukromých zájmů na rozvoji území a ochranu architektonických a urbanistických 
hodnot v území. 
 

4. Vyhodnocení  souladu s požadavky stavebního zákona a jeho prováděcích předpisů  
 
Změnou č. 4 je upravován ÚPN SÚ Hory schválený před účinností zákona č.183/2006 Sb., a jeho 
prováděcích předpisů. Grafická a z části i textová část je proto členěna tak, aby byla zachována 
srozumitelnost a kompatibilita s původní dokumentací. Celek dokumentace změny je zpracován 
s požadavky nové legislativy tak, aby bylo možno změnu vydat. 

 
5. Vyhodnocení  souladu s požadavky zvláštních předpisů – soulad se stanovisky dotčených orgánů 

podle zvláštních právních předpisů, popřípadě s výsledkem řešení sporů  

 
Návrh Změny č. 4 respektuje zájmy chráněné zvláštními právními předpisy, zejména ochranné 
pásmo II. stupně „II B“ přírodních léčivých zdrojů lázeňského místa Karlovy Vary. Při řešení 
výstavby v tomto území je nutno respektovat podmínky a omezení stanovené Usnesením vlády č. 
257 ze dne 20.7.1966 a ustanovení §37 zákona č.164/2001 Sb., (lázeňský zákon) ve znění 
pozdějších předpisů. 
 

6. Vyhodnocení  splnění zadání 
 
Návrh zadání změny č. 4 byl v souladu s požadavky platného zákona č.183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky 
č.500/2006 Sb., projednán. 
 
Požadavky, které byly v průběhu projednávání vzneseny, byly zahrnuty do upraveného zadání. 
Návrh změny ve všech směrech respektuje schválené upravené zadání. 
 

7. Komplexní zdůvodnění přijatého řešení 
 

Změna č.4/Bv1 - zahrnuje parcelu p.č. 205/2 - orná půda o výměře 88.830 m2 (využito 83.938 m2) 
v k.ú.Hory u Jenišova ve vlastnictví A.Komlyashkina , Sadová 959/36 , Karlovy Vary a dále 
parcelu  p.č. 205/3 - orná půda o výměře 680 m2 ( využito 680 m2 ) v k.ú. Hory u Jenišova ve 
vlastnictví Karlovarských minerálních vod, a.s.Horova 1361/1 , Karlovy Vary. 
 
Celková výměra změny je 84.618 m2 tj. 8,46 ha. 
 
Lokalita se nachází v jižní části obce Hory v návaznosti na současně budovanou lokalitu Bv „ Nad 
Rybníkem“ a rozšíří tím kapacitu pro venkovské bydlení v obci. Dopravní napojení i napojení na 
jednotlivé inž.sítě bude  v dohodnutých napojovacích bodech této lokality (viz. Koordinační 
výkres). Do území zasahuje hygienické pásmo stávajícího hřbitova, které musí být řešením 
územní studie zohledněno stejně jako těsná blízkost zástavby pro bydlení. Venkovní el.vedení VN 
navržené ve změně 2 ÚPN SÚ bude přeloženo do kabelového vedení, které bude probíhat 
v souběhu s obslužnou komunikací ( OP VN kabelu 1 m). Do jižní části území zasahuje ochranné 
pásmo lesa (50 m), které musí být respektováno. 
 
Změna č.4/Bv2 - zahrnuje parcely p.č.197/1 - zast.plocha a nádvoří o výměře 126 m2 (využito 126 
m2), p.č.197/3 - ost.plocha o výměře 743 m2 (využito 743 m2) , p.č.197/4 - zast.plocha a nádvoří o 
výměře 6 m2 (využito 6 m2) , pč.198/3 – ost.plocha o výměře 147 m2 (využito 147 m2) , p.č.199/4 –



 9 

TTP o výměře 226 m2 (využito 226 m2) v k.ú Hory u Jenišova ve vlastnictví J.Schmiedhamera , 
Hory 32 , dále p.č.197/2 – ost.plocha o výměře 939 m2 (využito 939 m2) , p.č.198/1 – ost.plocha o 
výměře 1.136 m2 (využito 1.136 m2) , p.č.198/2 – ost.plocha o výměře 743 m2 (využito 743 m2) , 
p.č. 199/1 – TTP o výměře 4.526 m2 (využito 4.526 m2) , p.č. 200 – ost.plocha o výměře 982 m2 
(využito 982 m2) , p.č.205/1 – TTP o výměře 4.257 m2 (využito 4.257 m2) , p.č.205/5 – orná půda 
o výměře 1.050 m2 (využito 1.050 m2) v k.ú.Hory u Jenišova ve vlastnictví obce Hory a dále 
parcelu p.č. 199/2 – TTP o výměře 134 m2 (využito 134 m2) v k.ú.Hory u Jenišova ve vlastnictví 
ČR PF , Husinecká 1024/11a , Praha. 
 
Celková výměra změny je 15.015 m2 tj. 1,50 ha. 
 
Lokalita se nachází v návaznosti na stávající zástavbu Bv , nově budovanou lokalitu „Nad 
Rybníkem“ a nově navrhovanou lokalitu 4/Bv1 a vytvoří s nimi jeden urbanistický celek , čímž se 
rozšíří nabídka bydlení v obci. Dopravní napojení bude na stávající komunikaci a inž.sítě na 
stávající event.nově budované v rámci nových lokalit. Územím prochází venkovní el.vedení VN , 
které je nutno respektovat. 
 
Změna č.4/Bv3 – zahrnuje parcelu p.č.75/4 – orná půda o výměře 1.918 m2 (využito 1.918 m2) 
v k.ú.Hory u Jenišova ve vlastnictví L.Kolářové , Buchenvaldská 835/41 , Karlovy Vary. 
 
Celková výměra změny je 1.918 m2 tj. 0,19 ha. 
 
Lokalita se nachází v centrální části obce v návaznosti na stávající zástavbu Bv a vytvoří sní 
jednotný urbanistický celek , čímž se rozšíří nabídka bydlení v obci.Dopravní napojení je na 
stávající komunikaci a inž.sítě na stávající event.nově budované v rámci nových lokalit. 
 
Změna č.4/K – zahrnuje parcelu p.č. 170/1 – ostatní plocha o výměře 577 m2 (využito 577 m2) 
v k.ú. Hory u Jenišova ve vlastnictví obce Hory. 
 
Celková výměra změny je 577 m2 tj. 0,06 ha. 
 
Lokalita se nachází ve východní části obce a jedná se o vybudování místní komunikace , která 
umožní propojení obce Hory s lokalitou „Pod Rohem“ v k.ú.Jenišov. 
 
Změna č.4/Z/a – zahrnuje parcelu p.č.205/6 – orná půda o výměře 20.117 m2 (využito 13.768 m2) 
v k.ú.Hory u Jenišova ve vlastnictví obce Hory. 
 
Změna č.4/Z/b - zahrnuje  parcelu p.č.207/1 - TTP o výměře 10.012 m2 (využito 2.954 m2) 
 
Změna č.4/Z/c -zahrnuje parcely p.č.236/1 – TTP o výměře 33.404 m2 (využito 6.476 m2), 
p.č.238/1 – orná půda o výměře 85.554 m2 (využito 10.080 m2) 
 
 Změna č.4/Z/d -zahrnuje parcely p.č.495/4 – ost.plocha o výměře 484 m2 (využito 484 m2), 
p.č.236/1 – TTP o výměře 33.404 m2 ( využito 1.813 m2) a p.č.499 – orná půda o výměře 29.260 
m2 (využito 4.800 m2) 
 
 Změna č.4/Z/e - zahrnuje parcelu č.p 496 – ovocný sad o výměře 42.581 m2 (využito 42.581 m2 ) 
 
Změny č.4/Z/b-e jsou v k.ú. Hory u Jenišova ve vlastnictví Karlovarských minerálních vod,a.s., 
Horova 1361/1 , Karlovy Vary. 
 
Celková výměra změny je 82.956 m2 tj. 8,30 ha. 
 
Jedná se o lokality, které byly původním ÚPN SÚ Hory a jeho změnami využity pro území  čistého 
bydlení ( Bč), území venkovského bydlení (Bv) a území smíšené rekreace (SR) a jsou nyní 



 10 

vráceny do ZPF, na základě vyjádření Krajského úřadu Karlovarského kraje , odboru životního 
prostředí a zemědělství ze dne 19.7.2011. 
 

8. Vyhodnocení  souladu na udržitelný rozvoj území a informace jak bylo respektováno stanovisko 
k vyhodnocení vlivů na životní prostředí 
 
S ohledem na nekonfliktnost řešení Změny č. 4 nebylo v zadání změny dotčenými orgány 
požadováno vyhodnocení vlivu na udržitelný rozvoj území ani vyhodnocení vlivu na životní 
prostředí. 
 
Nově navrhované funkční využití území změny nebude mít negativní vliv na úroveň kvality složek 
životního prostředí v dané lokalitě a jejím okolí.  
 

9. Vyhodnocení předpokládaných důsledků navrhovaného řešení na zemědělský půdní fond a na 
pozemky určené k plnění funkcí lesa 
 
Návrhem Změny č.4/Bv1, 4/Bv2 a 4/Bv3 dochází k záborům zemědělského půdního fondu, ale ne 
pozemků určených k plnění funkce lesa, vzhledem k tomu, že se jedná o kultury orná půda a TTP. 
Změna č.4/K se ZPF netýká vzhledem k tomu, že jde o ostatní plochu. 
 
Vyhodnocení je provedeno podle zákona č.334/1992 Sb.,o ochraně zemědělského půdního 
fondu,ve znění pozdějších předpisů, přílohy č. 3 vyhl. č.13/1994 Sb.,kterou se upravují některé 
podrobnosti ochrany ZPF a metodického pokynu MŽP č.j. OOLP/1067/96 k odnímaní půdy ze 
ZPF. 
 
•  9.1) Údaje o celkovém rozsahu požadovaných ploch a podílů půdy náležejících do ZPF 
 
Z hlediska důsledků navrhovaného řešení na zemědělský půdní fond se jedná o nový zábor, 
v současně platném ÚPN SÚ Hory byly plochy navrženy k zemědělskému využívání (orná půda, 
TTP ).  
  
Změna č.4/Bv1 - celková výměra území změny je 84.618 m2 tj. 8,46 ha; rozsah odnětí ZPF činí 
84.618 m2 tj. 8,46 ha v kultuře orná půda a trvale travní porost a leží mimo zastavěné území.  
  
Plocha ZPF určená k výstavbě činí 8,46 ha a je zařazena ze 100,0 % do III. třídy ochrany. 
 
Změna č.4/Bv2 – celková výměra území změny je 15.015 m2 tj. 1,50 ha; rozsah odnětí ZPF činí 
10.193 m2 tj. 1,02 ha v kultuře orná půda a trvale travní porost a leží mimo zastavěné území. 
V rámci změny č.II/VD3 ÚPN SÚ Hory bylo již odsouhlaseno odnětí 3.062 m2 tj.0,30ha to 
znamená , že nový zábor činí pouze 7 131 m2 tj. 0,71 ha. 
 
Plocha ZPF určená k výstavbě činí 1,02 ha a je zařazena z 89,7% do II.třídy ochrany a z 10,3% 
do III.třídy ochrany. 
 
Změna č.4/Bv3 – celková výměra území změny je 1.918 m2, tj.0,19 ha ; rozsah odnětí ZPF činí 
1.918 m2 tj. 0,19 ha v kultuře orná půda a leží mimo zastavěné území. 
 
Plocha ZPF určená k výstavbě činí 0,19 ha a je zařazena ze 100,0 % do III.třídy ochrany. 
 
•  9.2) Údaje o uskutečněných investicích do půdy za účelem zlepšení půdní úrodnosti 
 
V současné době ani ve výhledu se nepředpokládají investiční zásahy do ZPF. Investice do půdy 
se v podobě provedených meliorací a závlahových zařízení v územích řešených Změnou 
č.4/Bv1,4/Bv2 a 4/Bv3 nenacházejí.  
 



 11 

•  9.3) Údaje o areálech a objektech staveb zemědělské prvovýroby a pod. 
 
V řešených územích se nenacházejí žádné areály a objekty staveb zemědělské prvovýroby či 
zemědělských usedlostí. Nová zařízení zemědělské výroby nejsou změnami navrhována. 
 
•  9.4) Údaje o uspořádání ZPF v území, opatření k zajištění ekologické stability krajiny a   

významných skutečnostech vyplývajících ze schválených návrhů pozemkových úprav a o 
jejich předpokládaném porušení 

 
Řešená území Změny č. 4 ÚPN SÚ Hory neobsahují významné krajinné prvky a nezasahují do 
nich prvky ÚSES. Navrhovaný zábor ZPF nenarušuje svým zásahem ekologickou stabilitu území. 
Stávající síť účelových komunikací v území nebude řešením změny dotčena stejně jako 
pozemkové úpravy.  
 
•  9.5) Znázornění průběhu hranic územních obvodů a hranic katastrálního území 
 
Znázornění průběhu hranic řešeného území a lokalit záboru ZPF je zpracováno v grafické příloze 
odůvodnění Změny č.4 výkres č.8 • vyhodnocení ZPF v měř. 1 : 5 000. Ve výkresové části je též 
zobrazena hranice katastrálního území.  
 
•  9.6) Zdůvodnění proč je navrhované řešení ve srovnání s jiným řešením nejvýhodnější 
          z hlediska ochrany ZPF a ostatních zákonem chráněných obecních zájmů       
 
Zásady územního rozvoje Karlovarského kraje, které nabyly účinnosti dne 16.10.2010 jsou 
v současné době jediným závazným dokumentem pro všechny subjekty působící na území kraje a 
veškerá následná územně plánovací dokumentace musí být se ZÚR v souladu. 
 
Navrhované plochy pro umístění jednotlivých změn netvoří kompaktní urbanizovaný celek a 
nejsou intenzivně zemědělsky využívány. Umístěním změn v území nebude narušena přístupnost 
okolních pozemků a prostupnost krajiny. 
 
Řešení Změny č. 4 není zásadním zásahem do pozemků s nejvyšší třídou ochrany vzhledem 
k tomu , že 91,3,% ZPF je zařazeno do III,třídy ochrany a pouze 8,7 % do II.třídy ochrany. 
Z hlediska rozsahu odnětí ZPF se jedná o přijatelný objem, zvláště pokud bude zohledněn 
nezájem o zemědělské hospodaření na těchto plochách. 
 
Na základě záboru ZPF navrhované Změny č.4 a posouzení její koncepční návaznosti na 
stávající obytnou zástavbu , nově budované lokality Bv , využití ploch , na širší vztahy v území a 
síť komunikací lze konstatovat , že rozsah záboru ZPF je přijatelný při respektování všech zásad 
ochrany ZPF. 
 
Rozsah odnětí a vrácení ZPF v rámci Změny č.4 byl projednán mezi Krajským úřadem 
Karlovarského kraje a obcí Hory  dne 1.10.2010. Dne 22.6.2011 předložila obec Hory situační 
výkres a dne 30.6.2011 doplnila podání o odůvodnění požadavku na další zábor ZPF a 
odůvodnění navrženého řešení. Na základě výše uvedeného vyslovil Krajský úřad Karlovarského 
kraje , odbor životního prostředí a zemědělství souhlas s navrženým řešením Změny č.4 ÚPN SÚ 
Hory svým vyjádřením ze dne 19.7.2011. 
 
•  9.7) Určení hranic zastavěného území , trasy základních zemědělských účelových  komunikací   

a územních a ekologických záměrů vyplývajících ze schválených pozemkových úprav 
 
Hranice zastavěného území byla stanovena Územním plánem sídelního útvaru Hory a je 
vyznačena ve výkresové části odůvodnění této změny – Výkres č.8 • Vyhodnocení  ZPF v měřítku 
1 : 5 000. 
 



 12 

Základní účelové komunikace a ekologické záměry vyplývající ze schválených pozemkových 
úprav se v rámci území Změny č.4 nenacházejí. 
 
•  9.8) Rozsah navrženého vrácení ploch do ZPF v rámci náhrady za odnětí 

 
Z hlediska důsledků navrhovaného řešení na zemědělský půdní fond se jedná o vrácení ploch do 
ZPF , které byly v rámci ÚPN SÚ Hory a jeho změn č.1 a 2 navrženy k využívání jako území 
čistého bydlení (Bč) , území venkovského bydlení (Bv) a území smíšené rekreace (SR). 
 
Změna č.4/Z/a - zahrnuje parcelu p.č.205/6 – orná půda o výměře 20.117 m2 (využito 13.768 m2) 
v k.ú.Hory u Jenišova ve vlastnictví obce Hory 
 
Změna č.4/Z/b -  zahrnuje  parcelu p.č.207/1 - TTP o výměře 10.012 m (využito 2.954 m2)  
 
Změna č.4/Z/c -zahrnuje parcely p.č.236/1 – TTP o výměře 33.404 m2 (využito 6.476 m2) 
p.č.238/1 – orná půda o výměře 85.554 m2 (využito 10.080 m2), 
 
Změna č.4/Z/d -zahrnuje parcely p.č.495/4 – ost.plocha o výměře 484 m2 (využito 484 m2), 
p.č.236/1 – TTP o výměře 33.404 m2 ( využito 1.813 m2) a p.č.499 – orná půda o výměře 29.260 
m2 (využito 4.800 m2),  
 
Změna č.4/Z/e -  zahrnuje parcelu č.p 496 – ovocný sad o výměře 42.581 m2 (využito 42.581 m2 ) 
 
Změny č.4/Z/b-e jsou v k.ú. Hory u Jenišova ve vlastnictví Karlovarských minerálních vod,a.s., 
Horova 1361/1 , Karlovy Vary. 
 
Celková výměra změny je 82.956 m2 tj. 8,30 ha. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 13 

 Tabulka údajů dle Katastru nemovitostí: 
 

lokalita kat. území 
č. 

poz. 
výměra 
dle KN 

kultura 
číslo 
BPEJ 

výměra 
BPEJ 

 
zábor vlastník 

4/Bv1 
Hory u 

Jenišova 

 
205/2 
 

   88.830 
orná     
půda 

5.50.11 
5.28.11 

87.067                     
1.763 

 
83.938 
      

A.Komlyashkin 
Sadová 959/36  
K.Vary 

205/3         680    
orná   
půda  

5.50.11      680      680 

 
KMV,a.s. 
Horova 1361/1 
K.Vary 

celkem      89.510            84.618 
 
 

4/Bv2 
Hory u 

Jenišova 

197/2         939 ost.pl.          939  
 
 
 

  obec Hory 

198/1      1.136 ost.pl.     1.136 

198/2         743 ost.pl.        743 

199/1      4.526   TTP 5.28.11   4.526   4.526 

 200         982 ost.pl.        982 

205/1      4.257 TTP 5.28.11   4.257   4.257 

205/5        1.050 
orná 
půda 

5.50.11   1.050     1.050 

197/1         126 zast.pl.        126 
 
 

J.Schmiedhamer 
Hory 32 
Hory 

197/3         743 ost.pl.        743 

197/4             6 zast.pl.            6 

198/3         147 ost.pl.        147 

199/4         226  TTP 5.28.11    226      226 

199/2         134  TTP 5.28.11     134      134    ČR PF Praha 

celkem       15.015    15.015 
 

4/Bv3 
Hory u 

Jenišova 
 75/4       1.918 

orná 
půda 

5.50.11   1.918   1.918 

L.Kolářová 
Buchenvaldská 
835/41 
K.Vary 

celkem         1.918      1.918 
 

4/K 
Hory u 

Jenišova 
170/1          577     ost.pl.        577 

obec Hory 

celkem            577         577 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 14 

 Tabulka údajů dle Katastru nemovitostí: 
 
 

lokalita kat. území 
č. 

poz. 
výměra dle 

KN 
kultura 

číslo 
BPEJ 

výměra 
BPEJ 

 
vrácení vlastník 

4/Z/a 
 

Hory u 
Jenišova 

 
205/6 
 

   20.117 
orná     
půda 

5.50.11 20.117                   
 
13.768 
      

obec   
Hory 

4/Z/b 
207/1    10.012     TTP  5.50.11 10.012   2.954 

 
KMV,a.s. 
Horova 
1361/1 
K.Vary 

 
 

4/Z/c 

236/1           33.404   TTP 

5.32.01   4.042    

  6.476  5.32.11   2.261 

5.50.11 27.101 

238/1    85.554 
orná 
půda 

5.32.11   14.988 
10.080 

5.32.01 70.566 

4/Z/d 

495/4         484 ost.pl.        484 

236/1    33.404   TTP  

5.32.01   4.042 

  1.813 5.32.11   2.261 

5.50.11 27.101 

499    29.260 
orná 
půda 

5.32.11 22.550 
  4.800  

5.32.01   6.710 

4/Z/e 496    42.581 
 
ovoc.sad 

5.32.54   8.615  
42.581 5.40.78 33.966 

celkem    221.412            82.956 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 15 

 
Tabulková část zemědělské přílohy : 

 
 
 
 

Bilance předpokládaného odnětí půdy ZPF pro realizaci urbanistického řešení podle jednotlivých 
lokalit 

 

 

 
Tabulka č.1 
 
 

 

číslo 
lokality 

funkční 
využití 

výměra 
celkem 

Z toho půda 

náležející do ZPF 
(ha) 

kultura 

ZPF 
podle 
KN 

  BPEJ / 
  tř.ochr. 

Výměra 

zem.půdy 
podle 
BPEJ 

Nezemědělská 
půda 

Katastrální 
území 

Poznámka 

V 

ZÚ 

mimo 

ZÚ 
celkem 

4/Bv1       Bv   8,46 

 
   

  
 

8,46 

 
 

  8,46 

orná 
půda 

 
55011/ III. 

 
    8,39 

 
 

        - 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

Hory u 
Jenišova 

 

   
 TTP        

 
55011/ III. 

    
    0,07  

 

4/Bv2    Bv   1,50 

  
 

 
1,02 
 

 
 

 
  1,02 

orná 
půda 55011/ III. 

 
    0,10 

  
 

 
       0,48 

 
v rámci 

změny 
č.II./VD3 
již odňato 

0,30 ha 
 

 
TTP 

52811/ II. 

 
    0,92 

4/Bv3    Bv              0,19 

  

 
0,19 

 

 
  0,19 

 

orná 
půda 

55011/ III. 

 

 
0,19 

 

 
 
 

 

celkem   10,15       9,67             0,48   
  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 16 

 
Přehled navrhovaného odnětí půdy ze ZPF podle druhu pozemků (kultur) náležejících do ZPF 

 
 
 
Tabulka č.2 

 
 

Kultura zemědělské půdy 
Výměra k odnětí 

celkem (ha) 

Z toho třída ochrany č. podle BPEJ 
(ha) 

I. II. III. IV. V. 

Orná půda 8,68   - -     8,68   -  - 

Trvalý travní porost (TTP)               0,99    -    0,92     0,07    -  -  

Ovocné sady       

Zahrady       

Ostatní pozemky ZPF dle §1 odst.3 zákona 
o ochraně ZPF 

      

Chmelnice       

Vinice       
Celkem              9,67      0,92    8,75     

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Přehled navrhovaného odnětí půdy ze ZPF podle funkčního využití lokalit  

 
 
Tabulka č.3 

 
 

Funkční využití 
Výměra navrhovaného  odnětí 

celkem(ha) 

Z tohZ toho třída  ochrany č. podle BPEJ   
(ha) 

I. II. III. IV. V. 

Pro bydlení                          9,67      0,92     8,75      
Pro občanské vybav.                                       

Pro výrobu 
specifickou 

           

Pro dopravu        

Pro ostatní zeleň       

Pro technické 
vybavení  

      

atd.       
Celkem                          9,67      0,92    8,75   

 
 

 

 



 17 

 

 
 

Tabulková část zemědělské přílohy : 
 
 

Bilance předpokládaného vrácení půdy do ZPF pro realizaci urbanistického řešení podle 
jednotlivých lokalit 

 
Tabulka č.1 
 
 

 

číslo 
lokality 

funkční 
využití 

výměra 
celkem 

Z toho půda 

náležející do ZPF 
(ha) 

kultura 
ZPF 

podle 

KN 

  BPEJ / 
  tř.ochr. 

Výměra 
zem.půdy 

podle 

BPEJ 

Nezemědělská 
půda 

Katastrální 
území 

Poznámka 

V 

ZÚ 

mimo 

ZÚ 
celkem 

4/Z/a 

 

   Z 
              
   

   1,38 

 

   

 

1,38 

 

  1,38 

orná 

půda 
 

 

55011/III. 

 

    1,38 

 

 
         

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 
 

 
 
 

 
 

Hory u Jenišova 

 

 

4/Z/b    
 

   0,30 

  

0,30 

 

  0,30 

 

TTP 

 

55011/III 

 

    0,30 

4/Z/c   1,65 

  

0,07 

 

  0,07 

   

 TTP       

 

53201/III 

    

    0,07  
 

  

0,57 

 

  0,57 

 

 TTP 

 

55011/III 

 

    0,57 

  
 

1,01 

 
 

  1,01 

 
orná 

půda 

 
 

53201/III 

 
 

    1,01 

4/Z/d  0,71 

  
0,48 

 
  0,48 

 
orná 
půda 

 
53211/IV 

 
    0,48 

 

 
 
 

 
         0.05 

  
0,14 

 
0,14 

 
TTP 

 
53211/IV 

 
    0,14 

  

0,04 

 

0,04 

 

TTP 

 

55011/III 

 

    0,04 

4/Z/e  4,26         

  

 
4,26 

 

 
  4,26 

 

 
ov.sad 

 

54078/V. 

 

    3,40 

 

 

53254/V. 

 

    0,86 

celkem   8,30       8.25        8,25           0,05  
  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 18 

 

 

 

 

 

 
Přehled navrhovaného vrácení půdy do ZPF podle druhu pozemků (kultur) náležejících do ZPF 

 
 
 
Tabulka č.2 

 
 

Kultura zemědělské půdy 
Výměra k vrácení 

celkem (ha) 

Z toho třída ochrany č. podle BPEJ 
(ha) 

I. II. III. IV. V. 

Orná půda                2,87   - -     2,39   0,48  - 

Trvalý travní porost (TTP)                1,12    -      -    0,98   0,14    -  

Ovocné sady                4,26   -     -      -                -  4,26 

Zahrady       

Ostatní pozemky ZPF dle §1 odst.3 zákona 
o ochraně ZPF 

      

Chmelnice       

Vinice       
Celkem               8,25         3,37  0,62 4,26   

 
 
 
 
 
 

Přehled navrhovaného vrácení půdy do ZPF podle funkčního využití lokalit  
 
 
Tabulka č.3 

 
 

Funkční využití 
Výměra navrhovaného  odnětí 

celkem(ha) 

Z tohZ toho třída  ochrany č. podle BPEJ   
(ha) 

I. II. III. IV. V. 

Pro bydlení                                         
Pro občanské vybav.                                       

Pro výrobu 
specifickou 

           

Pro dopravu        

Pro ZPF                           8,25    3,37   0,62    4,26 

Pro technické 
vybavení  

      

atd.       
Celkem                           8,25        3,37   0,62    4,26 

 
 
 
 
 



 19 

 
10. Rozhodnutí o námitkách a jejich odůvodnění 

 
 

Námitky proti návrhu změny č. 4 Územního plánu sídelního útvaru Hory, které mohly být 
uplatněny nejpozději při veřejném projednání dne 24.2.2012 nebyly podány. O námitkách proto 
nebylo potřeba rozhodnout.  

 
 
 

11. Vyhodnocení připomínek 
 

 
Připomínky proti návrhu 4změny č. 4 Územního plánu sídelního útvaru Hory, které mohly být 
uplatněny nejpozději při veřejném projednání dne 24.2.2012 nebyly podány. K vyhodnocení 
připomínek proto nebylo přistoupeno 
 
 
 
 
 

B. Grafická část 
 
Grafickou část odůvodnění tvoří výkresy : 
 
a) Koordinační výkres                                                                      1 :  5 000 
b) Výkres širších vztahů       1 : 100 000      
c) Výkres č.8 – Vyhodnocení ZPF                                       1 :  5 000 
 
 
 
 



 20 

 
 



 21 

 
Výkres širších vztahů                                                                                            1 : 100 000   
 

 

 

 
 



 22 

 



 23 

 
 

 
Poučení : 
 
Proti změně č.4 Územního plánu sídelního útvaru Hory vydané formou  opatření obecné povahy 
nelze podat opravný prostředek (§173 odst.2 zákona č.500/2004 Sb., správní řád). 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
……………………………………..                                 ………………………………….. 
          Lucie Švarcová                                                               Milan Pokorný 
     místostarostka obce Hory                                                 starosta obce Hory 
 
 
 
 
 
 
 

 

Záznam o účinnosti 

Změny č. 4 Územního plánu sídelního útvaru Hory 

 
Správní orgán: 

Zastupitelstvo obce Hory 

 

 Číslo jednací: SÚ/4250/08/Gie 

 Datum vydání: 19.3.2012 

 Datum nabytí účinnosti: 5.4.2012 

Jméno a příjmení 

oprávněné osoby pořizovatele: 

 

Ing. arch. Irena Václavíčková 
vedoucí odd. územního plánování, 

odbor ÚÚPaSÚ Magistrátu města 

Karlovy Vary 

 Otisk úředního razítka: Podpis oprávněné osoby: 

 

 

……………………….…….. 

              podpis 

 


